MOÇÃO Nº. 004/2023

Proponentes: Abrão Levi Kiffer
                        Renato Luiz Veloso Werneck

Destinatários: Aos Servidores da Polícia Civil/ES

                         José Darcy Santos Arruda
                         Delegado Geral de Polícia Civil/ES

                         Geraldo Rodrigues Peçanha
                         Delegado de Polícia Civil de Marechal Floriano

                         Ricardo Luis Santos Arruda
                         Escrivão da Delegacia de Polícia Civil de Domingos Martins

                         Fabiano Silva de Paula
                         Investigador da Delegacia de Polícia Civil de Domingos Martins

                         José Leonardo Gaviorno PC-IP
                         Analista de Inteligência da SESP-ES NF 3313883

Exmo Sr. Cezar Tadeu Ronchi Junior
Presidente da Câmara Municipal de Marechal Floriano-ES

Os Vereadores abaixo assinados, após cumpridas as formalidades regimentais,

vêm requerer a esta egrégia Casa de Leis que seja inserido na ata dos nossos

trabalhos um Voto de Aplausos e Reconhecimento aos Servidores da Polícia

Civil, referenciados acima, pelo relevante atendimento prestado no que se refere à

segurança pública do município de Marechal Floriano, em especial, pelo empenho

na recuperação da ambulância que atende a Secretaria Municipal de Saúde, fur-

tada no último domingo, dia 26/02/2023, no Centro de Saúde Ary Ribeiro da Silva,

popular Policlínica, localizada na Sede do Município.

Esta homenagem justifica-se pela extraordinária evolução do trabalho destes

profissionais que não medem esforços para atuar de maneira eficaz, prestando

serviços com grande eficiência, seriedade, dignidade e honradez no desempenho

de suas funções, pela leal e notória dedicação, contribuindo de forma exemplar na

resolução de crimes, atendimento ao público e interação com os munícipes.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003300320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003300320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Portanto, mediante ações desta natureza, torna-se justa a homenagem ora

prestada a estes profissionais, como forma de reconhecimento ao trabalho sério e

competente que esta conceituada equipe oferece à população.

Requeiro, que da decisão desta, seja dada ciência aos homenageados, à

Secretaria de Segurança Pública e Defesa Social, ao Delegado Geral da Polícia

Civil do Estado do Espírito Santo, Exmo. Sr. José Darcy Santos Arruda e ao

Governador do Estado do Espírito Santo, Exmo. Sr. Renato Casagrande.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2023.

Abrão Levi Kiffer                                                    Renato Luiz Veloso Werneck
       Vereador                                                                                Vereador

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003300320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003300320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 31003300320038003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletrônicamente e pode ser acessado no endereço autenticidade utilizando o

identificador 31003300320038003A005000

Assinado eletrônicamente por Ver. Abrão Levi Kiffer em 15/03/2023 11:58

Checksum: 2FD4A7604BA2DAD89585C2388105BA9883D6B8274CD13547872CC84C513EEF5A

Assinado eletrônicamente por Ver. Renato Luiz Veloso Werneck em 15/03/2023 12:08

Checksum: 055E2E282C28E4F2D37B34CB118C092E8C91B174966A6F7698018799A97197C8